
平成２７年８月２０日 

 

取引先各位 

株式会社 山越 

 

お知らせ 

 

拝啓 残暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今時間外労働による事故などが問題視され、労働基準監督署など行政において

社員の健康面を配慮した長時間勤務を抑制する取り組みの必要性が問われております。こ

れを受けて、弊社では試験的ではありますが、下記の期間にて「ノー残業月間」としての

取り組みを実施させていただくこととなりました。 

つきましては、これを機に電話による時間外応答メッセージも併せて開始させていただ

くことといたしました。 

取引先各位にはご不便をおかけすることと存じますが、何卒ご理解を賜ります様お願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

ノー残業月間 

期間：平成２７年９月１日(火)～平成２７年９月３０日(水) 

 

時間外応答メッセージ 

       開始：平成２７年９月１日(火)より  

午後７時にて、電話は時間外応答に切り替えとなります。 

 

※尚、電話の時間外応答メッセージにつきましては、「ノー残業月間」

の取り組み期間終了後も継続とさせていただきます。 

以上 


